



**KØBENHAVNS KOMMUNE**  
Økonomiforvaltningen  
Center for Byudvikling

REDEGØRELSE OM INHABILITET

Indre By Lokaludvalg  
v/ Sekretariatet for Indre By Lokaludvalg

**Anmodning om redegørelse vedr. sagsbehandling i Indre By Lokaludvalg**

Overborgmester Frank Jensen har modtaget en anonym henvendelse angående Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og Indre By Lokaludvalg. Dele af henvendelsen omhandler Indre By Lokaludvalg, og rejser tvivl om, hvorvidt Lokaludvalgets beslutninger vedr. Miljøpunkt Indre By-Christianshavn er foregået efter reglerne, herunder navnlig reglerne om habilitet. Henvendelsen er vedlagt dette brev og konkret er følgende punkter af relevans for lokaludvalget: 1, 3, 4, 6 og 11.

Desuden nævnes i henvendelsen en sag fra Miljøpunktet, der omhandler et solcelleprojekt med Niels Holck (punkt 2). Denne sag vedrører i udgangspunktet alene Miljøpunktet, men Indre By Lokaludvalg bedes i redegørelsen oplyse, hvorvidt der er anvendt lokaludvalgsmidler til det omtalte solcelleprojekt.

Økonomiforvaltningen har på det nuværende grundlag ikke mulighed for at forholde sig til om Indre By Lokaludvalg, som et kommunalt nedsat udvalg, har handlet korrekt i sager vedr. Miljøpunkt Indre By Christianshavn. Økonomiforvaltningen skal derfor anmode Lokaludvalget om nærmere at redegøre for Lokaludvalgets beslutninger af sager vedr. Miljøpunkt Indre By-Christianshavn. I redegørelsen bedes Lokaludvalget forholde sig til de rejste kritikpunkter i den anonyme henvendelse. Herunder ønsker Økonomiforvaltningen oplyst, hvorvidt Bent Lohmann af Lokaludvalget er udpeget til at varetage udvalgets interesser i bestyrelsen for Miljøpunktet.

Til jeres orientering vedlægges et generelt notat om reglerne om habilitet. Eventuelle spørgsmål til redegørelsens udformning kan rettes til direkte mig.

Jeg skal bede om at redegørelsen er mig i hænde umiddelbart efter næstkommende møde i Indre By Lokaludvalg, som jeg forstår finder sted torsdag den 11. december 2014.

Med venlig hilsen

Lea Bryld  
Kontorchef, Center for Byudvikling  
Sikker By  
Økonomiforvaltningen  
Københavns Kommune

28-11-2014

Sagsnr.  
2014-0244564

Dokumentnr.  
2014-0244564-7

**Center for Byudvikling,  
Sikker By**

Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

Telefon  
2637 9314

Mobil  
2637 9314

E-mail  
lou@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800176

www.kk.dk

1. Bent Lohmann sidder i en dobbeltrolle (som formand for Lokaludvalg der bevilliger hele driftstilskuddet til Miljøpunktet - hvor han selv er formand/medlem af bestyrelsen. Han er inhabil/dobbeltrolle. Mod god forvaltningskik.
2. Bent Lohmann igangsætter solcelleprojekt med Niels Holck uden om bestyrelsen. sender 2 -3 mails hvor advarer. (eneste bestyrelsesmedlem) advarer tidligt i forløbet. Projektet igangsættes, der bliver oprettet konti, der bliver betalt ind til konti og Miljøpunktets navn bliver misbrugt til at kontakte samtlige miljøjournalister i DK. Uden godkendelse i MP-bestyrelse. Link til artikel i Børsen <http://borsen.dk/nyheder/avisen/artikel/11/79775/artikel.html>
3. udarbejder regnskab og budget til tiden. BL udsætter stillingtagen på LU møder bevidst. Regnskab 2013 bliver bevidst forhalet. / deltager i Lokaludvalgsmøder og oplever dette.
4. Udbetaling af tilskud i 2014: skulle ha' været på konti i juli. modtager først tilskud i oktober (trussel mod Miljøpunktets likviditet).
5. modtager en advarsel om regnskabsrod i marts 2013, som ikke er varslet og ikke overholder de formelle krav. På trods af, at kan tilbagevise anklager /ingen påtegning fra revisor, fortsætter BL med at insinuere, at / ikke har styr på økonomien.
6. 4-årig aftale med LU laves om til 1årig aftale. Under samtale med den nuværende LU-næstformand får vi at vide, at det er BL, som har indstillet til en 1-årig aftale
7. Da Nordeafonden henvender sig med et projekt/opfordring til at søge og / udarbejder to store ansøgninger tales de ned af BL i bestyrelsen.
9. De ekstraudgifter som Miljøpunktet har haft til at dække sagsomkostninger ved solcellesagen afskrives. Kun (bestyrelsesmedlem) sætter spørgsmålstegn ved dette i bestyrelsen
10. På trods af fire rykkere har BL endnu ikke landet et udestående på kr. 80.000kr. med Hofor
11. udarbejder årsplan for 2015 før tid med udgangspunkt i alle emner drøftet på dialog møde med Lokaludvalg og med udgangspunkt i drøftelser fra bestyrelsesmødet. Vedtagelse forhales og bliver sendt ude fra døren da det skal drøftes.
12. Den tidligere centerleder, blev tvunget ud i selv at sige op, pga. stress og var langtids syg meldt i 2 år efter. Dansk Arkitektforbund har sag liggende.

# BØRSEN.

---

## Holcks soleventyr udløser rivegilde hos grøn fond



Niels Holcks solcelle-projekt skaber nu forvirring og vrede i bestyrelsen hos Miljøpunkt Indre By-Christianshavn. Foto: Liselotte Sabroe/Scanpix

■ AVISEN | Af Jørgen Bendsen og Johan Christensen

11. apr. 2014

Eksklusivt for kunder

**Iværksætteren Niels Holcks solcelle- projekt støttes af kommunal miljøfond. Bestyrelsesmedlemmer og leder føler sig misinformerede af bestyrelsesformand**

Et rivegilde bryder nu løs i bestyrelsen i det kommunalt finansierede Miljøpunkt Indre By-Christianshavn i København.

Årsagen er solcelleprojektet Danske Solhaver, som iværksætteren Niels Holck og vennen Mikkel Palsby i øjeblikket forsøger at realisere.

Nu viser det sig, at solcelleprojektet støttes af Miljøpunkt Indre By-Christianshavn, der har oprettet projektets hjemmeside, besvarer telefonopkald og lægger postadresse til – helt uden at miljøpunktets bestyrelsesmedlemmer og den daglige leder har sagt god for det. Det har kun bestyrelsens formand, Bent Lohmann.

“Jeg savner information fra vores formand om, hvilke aftaler eller forpligtelser der er indgået. Det burde han

have informeret om, for det er ikke noget, han bare selv kan gøre. Så vi har en intern ting, vi skal have klaret. Det er ikke noget, jeg har sagt ja til," siger bestyrelsesmedlem Thorleif E. Jeppesen.

#### Frygter misbrug

Han er ikke i tvivl om sit syn på solcelleprojektet, som bl.a. Børsen har omtalt i sidste uge.

"Det skal vi ikke have noget med at gøre. Jeg har brug for at få svar på, om de misbruger os. Om de går videre, end de har grundlag for," siger Thorleif E. Jeppesen.

Bestyrelsesmedlem Marietta Bonnet er på linje med kollegaen:

"Det var nok ikke lige det, miljøpunktets navn skulle bruges til. Så jeg vil tage en snak med vores formand allerede i dag," siger hun.

Også miljøpunktets daglige leder, Anne-Mette Wehmüller, er forbavset over formandens enegang:

"Jeg har ikke set nogen kontrakt, og derfor undrer det mig, at projektet er gået i gang," siger hun.

#### Formand: En gråzone

Bestyrelsesformand Bent Lohmann afviser at have gjort noget forkert ved at åbne døren for Danske Solhaver:

"Vi har ikke lavet en aftale med dem endnu. Vi er kun på den sonderende del."

Men når man ringer op, så er de jo i gang?

"Hmm ..."

Hvordan kan de det, hvis ikke der er lavet en aftale?

"Det er, fordi vi er i forhandling med dem."

Selv om forhandlingerne ikke er færdige, kan de godt gøre brug af jeres faciliteter?

"Ja, vi har givet dem en lille smule hjælp til, at deres projekt kan komme i gang. Aftalen er, at jeg skal lave et oplæg til en samarbejdsaftale. Det er jeg i gang med. Og så har jeg i en gråzone givet dem o.k. til, at de kan få lidt sekretariatshjælp, så de kan se, om de kan få første ben på projektet til at stå." Hos Danske Solhaver henviser man i sit pressemateriale til Stine Ovgaard fra Miljøpunkt Indre By-Christianshavn.

Men ifølge centerleder Anne-Mette Wehmüller arbejder Stine Ovgaard slet ikke der.

Jeg skal bare være sikker på, at du arbejder for Miljøpunkt Indre By-Christianshavn.

"Ja, det gør jeg," siger Stine Ovgaard.

Men ifølge centerlederen gør du ikke.

"Nå. Nej, men det er, fordi vi er en selvstændig, altså ... nej, men så okay – lad mig sige det på en anden måde: Jeg arbejder i det, der hedder Vindmølleadministrationen," siger Stine Ovgaard.

Så giver det vel heller ikke mening, at I skriver Miljøpunkt Indre By-Christianshavn?

"Næ, nej. Det har du ret i, og det tror jeg faktisk lige, vi skal have styr på," siger hun.

Tidligere har advokatfirmaet Bech-Bruun lagt afstand til solcelleprojektet ved at afvise at have givet projektet den blåstempling, som Bech-Bruun udadtil blev taget til indtægt for.

Også Topdanmark og Hededanmark afviser at være samarbejdspartnere, som det hedder sig i Danske Solhavers materiale.

jobe@borsen.dk

joch@borsen.dk

**Følg Børsen eller Del artiklen!**

© Dagbladet Børsen

Ifølge lov om ophavsret er det kun tilladt at tage én papirkopi til privat brug. Yderligere kopiering må kun ske efter aftale med Dagbladet Børsens chefredaktion. Henvendelse skal ske til Peter Utzon på e-mail: [peut@borsen.dk](mailto:peut@borsen.dk)